МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.12.2021                                                                                                     № 336-нпа

г. Новосибирск

Об утверждении ставок субсидии производителям, осуществляющим разведение

и (или) содержание молочного крупного рогатого скота, на возмещение части

затрат на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота за счет

средств областного бюджета Новосибирской области, источником финансового

обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие

целевое назначение из федерального бюджета на 2021 год

В соответствии постановлением Правительства Новосибирской области от

02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить ставки субсидии производителям, осуществляющим

разведение и (или) содержание молочного крупного рогатого скота, на

возмещение части затрат на приобретение кормов для молочного крупного

рогатого скота за счет средств областного бюджета Новосибирской области,

источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные

трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета на 2021 год

на 1 тонну приобретенных кормов для молочного крупного рогатого скота:

1) фуражного зерна пшеницы – 2152,139 рубля;

2) фуражного зерна ячменя – 1531,889 рубля;

3) фуражного зерна овса – 1989,554 рубля;

4) фуражного зерна кукурузы – 3417,018 рубля;

5) сена – 377,509 рубля;

6) сенажа – 404,062 рубля;

7) силоса – 667,661 рубля;

8) жмыхов – 4922,142 рубля;

9) шротов – 7532,881 рубля;

10) комбикорма для крупного рогатого скота – 5813,635 рубля;

11) свекловичного жома – 2683,675 рубля;

12) свекловичной патоки – 1957,452 рубля;

13) гранулированной травяной муки -  1252,112 рубля;

14) оболочки сои – 3146,219 рубля;

15) белково – витаминно – минеральных концентратов – 8247,866 рубля.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра –

начальника управления отраслевой технологической политики министерства

сельского хозяйства Новосибирской области Апанасенко В.В.

Заместитель Председателя Правительства

Новосибирской области – министр            Е.М. Лещенко

Б.В. Гришин

238 65 18

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту приказа министерства сельского хозяйства Новосибирской области

«Об утверждении ставок субсидии производителям, осуществляющим разведение

и (или) содержание молочного крупного рогатого скота, на возмещение части

затрат на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота за счет

средств областного бюджета Новосибирской области, источником финансового

обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие

целевое назначение из федерального бюджета на 2021 год»

Первый заместитель министра сельского

хозяйства

Заместитель министра сельского хозяйства

Консультант министерства сельского

хозяйства

Начальник управления экономики, анализа

деятельности и государственной поддержки

АПК

Начальник отдела разития животноводства и

племеных ресурсов

Заместитель начальника управления –

начальник юридического отдела

                           С.А. Невзорова

В.В. Апанасенко

Е.В. Авдасьева

                               Р.Н. Земсков

                                   Д.П. Гамза

Л.В. Варфоломеева

Проект направлен в прокуратуру Новосибирской области («____» _________ 202_).

Проект размещен в государственной информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия

Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://dem.nso.ru)

(с «_____» __________ 202_ по «______» ___________ 202_).

http://dem.nso.ru/